
1 
 

    Petřvaldský zpravodaj 
 
MK ČR E 10176                                                                    11/2022 listopad 
 

Informace pro občany 
 
Práce na opravě střechy staré hasičské zbrojnice byly zdárně dokončeny. 
Stávající asfaltová krytina se pomalu rozpadala a už neplnila svůj účel. Rozhodli 
jsme se pro trvanlivou opravu věžičky pokrytím měděným plechem a na celý 
objekt použít znovu lehkou, ale kvalitní asfaltovou krytinu. 
 
Obec Petřvald je vlastníkem domu č.p. 28 v Petřvaldě na Havlíkově ulici, který 
slouží k nájemnímu bydlení. Na objektu se projevily poruchy na střešních oknech 
způsobené jejich stářím – netěsnila a zatékalo přes ně. Byla provedena výměna 
všech střešních oken opět značky Velux.  
 
Na náměstí v Petřvaldě a na hřišti v Petřvaldíku jsme vysadili nový jehličnatý 
strom, který bude v období adventu vánočně ozdoben. Po vykácení starých a 
suchých stromů jsme vysadili nové, které, doufejme, budou prospívat a každý rok 
na Vánoce nám budou dělat radost. 
 
Prosíme občany, aby dbali na správné třídění odpadu. Na všech kontejnerech jsou 
nálepky, co do kontejnerů patří a co ne. Například skleněné tabule oken starých 
aut nebo elektrospotřebiče do místních kontejnerů nepatří. Pro tento druh odpadu 
slouží sběrný dvůr ve Staré Vsi. Děkujeme za pochopení. 
 
Prosíme občany, za trpělivost při průběhu prací na kanalizaci v naší obci. 
Jednotlivý týdenní plán prací můžete sledovat na webových stránkách obce 
Petřvald: www.petrvaldobec.cz/aktuality/kanalizace-a-cov V sekci Aktuality- 
KANALIZACE A ČOV. Dále tyto informace firma zasílá formou vzkazu do 
vašich schránek. Stejné informace oznamujeme v místním rozhlase. Děkujeme za 
pochopení. 

 
Připomínáme občanům, kteří ještě neuhradili poplatek za svého pejska, nechť 
tak učiní osobně v kanceláři obecního úřadu nebo bezhotovostním převodem na 
účet obce Petřvald (číslo účtu 1766194309/0800); jako variabilní symbol 
použijte číslo popisné. Občané Petřvaldíku vloží před své číslo popisné dvě 
šestky (66xx). Poplatek za jednoho psa činí 120,- Kč. Děkujeme. 

Václav Kološ, starosta 
 

 
 
 



2 
 

 
Adventní koncert 

 
V sobotu 3. 12. 2022 v 16.00 h proběhne v kostele sv. Mikuláše v Petřvaldě 
duchovní koncert „Prorokovali proroci“. Vystoupí soubor Musica Priboriensis 
ve spolupráci s ostravským varhaníkem Ph.D. Rybkou  
Program má tyto části: 
§ vánoční repertoár tzv. příborského kancionálu, kulturní památky z 16. století, 

uložené v novojičínském archivu 
§ vánoční písně Václava Adama Michny z Otradovic 
§ čtyřhlasá Mše C dur Charlese Gounoda za doprovodu varhan 
 

Mikulášská nadílka 
 

SDH Petřvaldík pořádá v pátek 2. 12. 2022 od 16.30 h na místním hřišti 
a v Obecním domě Petřvaldík Mikulášskou nadílku. 
Program: 
§ 16.30 hod. rozsvěcení vánočního stromu na místním hřišti 

v hasičském areálu 
§ 17.00 hod. Čertíkovaná s Emily v Obecním domě Petřvaldík 
§ 18.00 hod. Mikulášská nadílka rovněž v Obecním domě Petřvaldík 
Prosíme nahlášení dětí do 27. 11. 2022 na tel. čísle 732 971 967 nebo v 
Hospůdce u Hasičů v Petřvaldíku. 
Čertovské občerstvení zajištěno, srdečně zvou pořadatelé. 
 

Vánoční prodejní výstava 
 

Holki Sokolki zvou širokou veřejnost do kulturní místnosti v budově č. p. 160 
na náměstí v Petřvaldě na Vánoční prodejní výstavu, kterou za přispění obce 
Petřvald připravily. K vidění i nákupu budou výrobky, které vytvořily šikovné 
ruce občanů z Petřvaldu i širokého okolí. O bohaté občerstvení a něco pro zahřátí 
bude postaráno. Přijďte posedět a nasát vánoční atmosféru. 
Výstava bude otevřena:  
sobota 3. 12. 2022 od 13.00 h do 19.00 h 
neděle 4. 12. 2022 od 13.00 h do 19.00 h 
pondělí 5. 12. 2022 od 09.00 h do 16.00 h 
V neděli 4. 12. 2022 v 16.00 h proběhne na náměstí v Petřvaldě akce „Zpívá 
celý Petřvald“, kde si společně zazpíváme za hudebního doprovodu nejznámější 
koledy. 

Holki Sokolki 
 
 
 



3 
 

 
Vánoční jarmark v Petřvaldě 

 
Vánoce jsou nejhezčím obdobím v roce, jsou to svátky míru, pohody a rozjímání. 
Pojďte se na chvíli zastavit a poslechnout si vánoční koledy, pohovořit s přáteli u 
dobrého svařáčku a ochutnat zabíjačkovou polévku, která bude pro všechny 
zdarma. Kulturní a sportovní komise obce Petřvald s finančním přispěním 
společnosti ČEZ vás co nejsrdečněji zve dne 25. 11. 2022 v 16.00 h na Vánoční 
jarmark v areálu U Staré řiky v Petřvaldě. Na příjemnou vánoční atmosféru 
Vás naladí svým vystoupením děti z mateřské školy a kapela Rebel. Můžete se 
zahřát horkým svařákem, občerstvit se u Holek Sokolek. Zaměstnanci a děti 
základní školy pro Vás opět vyrobili k zakoupení krásné vánoční dekorace, 
ozdoby, perníčky. Vánoční ozdoby si děti také mohou samy vyrobit v dílničce 
pod vedením školní družiny. Jsou pro vás připraveny stánky s vánočními 
cukrovinkami, perníčky, adventní věnce a svícny.  
 

Úspěch našich krasojezdkyň i v zahraničí 
 
V měsíci říjnu ukončili naši krasojezdci závodní sezónu pro letošní rok, když 
někteří z nich absolvovali dva závody v zahraničí. První se uskutečnil 1. října 
2022 ve slovenském Kolárovu jako mezinárodní mistrovství Slovenska, kterého 
se z našeho oddílu zúčastnila pouze jedna závodnice, Alena Čani. I přes dvě 
zaváhání ve své sestavě s přehledem zvítězila v kategorii žaček U13 výkonem 
60,05 bodu. 
Druhý závod se uskutečnil 22. října 2022 v maďarském Bokodu jako třetí kolo 
Východoevropského poháru v krasojízdě všech kategorií, kterého se kromě našich 
závodnic zúčastnili reprezentanti Maďarska, Slovenska, Ukrajiny, Německa, Peru 
a Afganistánu. Jelikož už je prakticky konec závodní sezóny, byli jsme zvědavi, 
jak si naše mladé závodnice poradí s cizím prostředím a jiným povrchem závodní 
plochy. Dopadlo to nad očekávání výborně. Naše žákyně startovaly ve třech 
kategoriích - jednotlivkyně U11 a U13 a dvojice U13. Všechna děvčata předvedla 
vynikající jízdy na hranici svých osobních rekordů, za což se jim dostalo uznání i 
od německého a švýcarského rozhodčího. V nejmladší kategorii žaček U11 
zvítězila Eliška Rozehnalová v osobním rekordu 47,27 bodu. V kategorii U13 
zvítězila Alena Čani výkonem 66,68 bodu (0,06b. za os. rek.). Hned za ní se na 2. 
místě umístila Nela Pavliňáková, když zajela výkon 44,30 bodu (0,13b. za os. 
rek.). Výborného výsledku dosáhly Nela Pavliňáková a Eliška Rozehnalová v 
kategorii dvojic U13, když zvítězily v osobním rekordu výkonem 29,30 bodu. 
Můžeme konstatovat, že to bylo velmi úspěšné zakončení letošní soutěžní sezóny. 
Nyní máme dva měsíce na nácvik nových cviků a sestav. Soutěže nám naostro 
začnou v únoru 2023. Doufejme, že příští sezóna bude stejně úspěšná jako ta 
letošní. Sledujte nás rovněž na Facebooku - Krasojízda TJ Petřvald na Moravě. 
           Kamil Bartůněk, st., trenér 
 



4 
 

 
MARIÁŠ CUP 20. ročník 

 
Mariáš Cup se koná dne 17.12.2022 v Petřvaldě v restauraci Sokolovna. 
Registrace do soutěže je v 8.00 h a zahájení hry v 9.00 h. Zápisné 300,- Kč.  
Oběd a hodnotné ceny jsou zajištěny. Informace p. Jalůvka, tel. 739 516 319.  
 

Topná sezóna 
Letošní topné období je však jiné než to předešlé – doprovází ho dramatický vývoj 
na trzích s energiemi. Proto mnoho z nás zvažuje, jakým palivem bude letos topit. 
Občané by neměli zapomínat, že ať už vyberou jakékoliv palivo, musí znát 
základní pravidla bezpečného provozování spotřebiče a spalinové cesty, na kterou 
je spotřebič připojen. Kontrolu a čištění spalinové cesty provádí oprávněná osoba, 
kterou je držitel živnostenského oprávnění v oboru kominictví. Nelze-li 
spalinovou cestu vyčistit běžným způsobem, lze provést čištění komínu odolného 
proti vyhoření sazí vypalováním, které smí provádět pouze oprávněná osoba. 
Revizi spalinových cest musí provádět oprávněná osoba, která je zároveň 
držitelem osvědčení revizního technika spalinových cest. 
Lhůta pro pravidelné provádění revize spalinové cesty není vyhláškou určena, 
vyhláška určuje pouze, v jakých případech se revize spalinové cesty provádí.  
Měla by se provádět zpravidla před uvedením nové spalinové cesty do provozu 
nebo po každé stavební úpravě komínu, při změně druhu paliva připojeného 
spotřebiče paliv, před připojením spotřebiče paliv do nepoužívané spalinové 
cesty, před výměnou spotřebiče paliv s výjimkou výměny spotřebiče stejného 
druhu, typu, provedení a výkonu za podmínky, že způsobilost spalinové cesty je 
potvrzena zprávou o provedení čištění a kontroly spalinové cesty, po komínovém 
požáru, nebo při vzniku trhlin u používané spalinové cesty, jakož i při důvodném 
podezření na výskyt trhlin u používané spalinové cesty. 

 
por. Ing. Barbora Ševečková 

Hasičský záchranný sbor MSK, územní odbor NJ 



5 
 

 
 

 Obecní knihovna v Petřvaldě Knihovna, kde jste doma! 
 

Zimní pohádka „Dva sněhuláci“ 
V pátek 2. prosince 2022 v 10.30 h. přijede do naší obce Divadélko Leonka 
odehrát krásnou zimní pohádku „Dva sněhuláci“ Představení proběhne v 
tělocvičně Mateřské školy Petřvald. Jsou srdečně zváni rodiče na rodičovské 
dovolené se svými dětmi už od 2,5 let nebo prarodiče s vnoučátky. 
Rezervujte si prosím předem své místo na tel. č. 737 544 435. Výdej lístků na 
představení v Obecní knihovně Petřvald. Vstup zdarma. 
Na vaši účast se těší   Divadélko Leonka a knihovnice Petra ;-) 
 
 
Usnesení z 1. (ustavujícího) zasedání zastupitelstva obce Petřvald, 
konaného dne 17. 10. 2022 v zasedací místnosti hasičské zbrojnice 
v Petřvaldě 
 
Zastupitelstvo obce svým usnesením číslo: 
 
5.1/1/2022 schvaluje, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná.  
 
5.2/1/2022 schvaluje, aby funkce místostarosty obce byla pro toto volební období vykonávána 
jako uvolněná. 
 
5.3/1/2022 schvaluje, aby volba starosty, místostarosty, dalších členů rady obce, předsedů a 
členů finančního a kontrolního výboru byla provedena veřejnou volbou. 
 
6/1/2022 volí Václava Kološe starostou obce Petřvald. 
 
7/1/2022 volí Ing. Šárku Fabiánovou místostarostou obce Petřvald. 
 
8.1/1/2022 volí Ing. Martina Rubinu členem rady obce Petřvald. 
 
8.2/1/2022 volí Mgr. Ing. Marka Szufnarowského členem rady obce Petřvald. 
 
8.3/1/2022 volí Petru Křetinskou členem rady obce Petřvald. 
 
9/1/2022 zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 
 
10/1/2022 volí Janu Šípovou předsedou finančního výboru obce Petřvald. 
 
11.1/1/2022 volí Ing. Martina Rubinu členem finančního výboru obce Petřvald. 
 
11.2/1/2022 volí MVDr. Pavla Drasticha členem finančního výboru obce Petřvald. 
 
12/1/2022 volí Michala Hekeleho předsedou kontrolního výboru obce Petřvald. 
 



6 
 

13.1/1/2022 volí Bc. Martina Hýla členem kontrolního výboru obce Petřvald. 
 
13.2/1/2022 volí MUDr. Josefa Růčku členem kontrolního výboru obce Petřvald. 
 
14.1/1/2022 schvaluje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměnu za měsíc v 
následujících částkách: 
- člen rady:      4 300,- Kč  
- předseda výboru/komise:    2 200,- Kč  
- člen výboru/komise:     1 800,- Kč  
- člen zastupitelstva bez dalších funkcí:  1 100,- Kč  
 
14.2/1/2022 schvaluje, aby odměna neuvolněným členům zastupitelstva byly poskytovány za 
souběh více funkcí dle přílohy č. 4 zápisu takto: 
a) odměna za výkon funkce se stanoví jako součet odměn za 3 nejvyšší funkce 
b) k dalším funkcím se nepřihlíží 
c) není přípustný souběh odměny za funkci předsedy a člena téhož výboru/komise 
d) do souhrnné odměny není přípustné zahrnout odměnu zastupitele 
 
14.3/1/2022 schvaluje, aby odměna neuvolněným členům zastupitelstva byla poskytována ode 
dne 18.10.2022. 
• V případě nového člena zastupitelstva následující den po složení slibu  
• V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována 
následující den po dni zvolení do příslušné funkce. 
• V případě změny struktury vykonávaných funkcí bude odměna poskytována ode dne 
změny počtu vykonávaných funkcí. 
 
15/1/2022 schvaluje Ing. Šárku Fabiánovou jako určeného člena zastupitelstva („určeného 
zastupitele“) pro činnosti spojené s pořizováním územně plánovací dokumentace obce ve 
volebním období 2022–2026. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________
Zpravodaj obce Petřvald č. 11/2022 vydal dne 8. 11. 2022 Obecní úřad Petřvald, 742 60 
Petřvald 1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, www.petrvaldobec.cz. 
Evidenční číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván 
měsíčně v nákladu 730 výtisků a je zdarma distribuován do všech domácností v obci Petřvald. 
Uzávěrka každého čísla je 20. dne předchozího měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald. Články 
jsou přejímány od přispěvatelů a nejsou obsahově upravovány. 


